

اخبار زنجان



بهره‌مندی ۵۴ روستای زنجان از آب آشامیدنی

از سال ۹۲ تاکنون ۸ مجتمع آبرسانی برای ۵۴ روستای این استان با ۵۴۴ میلیارد و ۸۱۵ میلیون ریال اعتبار احداث شده است. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان زنجان با اعلام این خبر گفت: عملیات اجرای طرح‌های مجتمع‌های آبرسانی غواصان دریا دل (تله متری)، فاز نخست مجتمع آبرسانی زاغ، مجتمع زرد، خراسانلو، فاز نخست قره پشتلو، امامزاده یعقوب، ووند و گمش آباد طی سال‌های ۹۲ و ۹۴ در استان زنجان آغاز شد و همه این پروژه‌ها نیز سال گذشته به بهره‌برداری رسید. محمدحسین مهران فر بابیان اینکه این طرح‌ها در شهرستان‌های خدابنده، زنجان، ایجرود، ابهر و خرمدره اجرا شده است، افزود: با بهره‌برداری از آن ۵۴ روستا از آب آشامیدنی بهره‌مند شدند. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان زنجان گفت: پیش از دولت یازدهم بیش از ۷۹ درصد از خانوارهای روستایی از آب آشامیدنی بهره‌مند بودند که این رقم در دولت تدبیر و امید بیش از ۲/۵ درصدافزایش یافت. مهران فر بابیان اینکه قبل از دولت یازدهم ۵۴۱ روستای این استان تحت پوشش آب و فاضلاب روستایی استان زنجان قرار داشتند، افزود: ۳۷ روستا در دولت یازدهم به این تعداد اضافه شد. وی یادآورشد: از ۵۴ روستایی که در دولت یازدهم از آب آشامیدنی بهره‌مند شدند تعدادی قبل از این دولت، تحت پوشش بودند اما مشکل داشتند که در این دولت رفع شد. وی بابیان اینکه طی دولت یازدهم جمعیت بهره‌مند از آب آشامیدنی سالم ۴/۴۲ دهم درصد افزایش یافته است، گفت: تعداد مشترکان تحت پوشش این شرکت قبل از دولت تدبیر و امید ۸۷ هزار و ۹۴۴ خانوار بود که در این دولت باافزایش ۱۰ هزار و ۴۱۴ خانواری مواجه شد.

برپایی سفره‌های اطعام و افطاری ماه مبارک رمضان در زنجان

مدیر کل کمیته‌امداد استان زنجان از برپایی سفره‌های اطعام و افطاری با همکاری جمعیت هلال احمر استان زنجان در ماه مبارک رمضان خبر داد. هدایت صفری با اشاره به اینکه برنامه‌های اجرایی کمیته امداد در ایام ماه مبارک رمضان توسط کمک‌های مردمی و مشارکت خیران انجام می‌شود، گفت: خوشبختانه کار کردهای دو دستگاه مذکور به ویژه در حوزه محرومیت‌زایی، دارای نقاط مشترک ک زیادی است و با هماهنگی امکانات و منابع دو دستگاه، خدمات اثر بخشی به نیازمندان ارائه می‌شود. وی با اشاره به اینکه هدف مهم کمیته امداد در ارائه خدمات به مددجویان تحت پوشش، توانمندسازی و خروج آنها از چرخه حمایتی این نهاد است، افزود: با همکاری بیشتر دستگاه‌های حمایتی استان، فرآیند توانمندسازی مددجویان سرعت بیشتری خواهد داشت. مدیر کل کمیته امداد استان زنجان با اشاره به اینکه در استان، ۲۲ هزار و ۵۰۰ خانواده با جمعیت ۳۹ هزار نفر تحت پوشش این نهاد است، خاطر نشان کرد: این تعداد ۱۳ هزار زن سرپرست خانوار، ۱۷ هزار سالمند، ۷۶۸ بیمار خاص و صعب‌العلاج و سرطانی و ۳ هزار و ۹۴۲ یتیم و فرزند محسنین را شامل می‌شود.

اخبار خراسان شمالی



شناسایی ۳۵۰ بیمار صعب‌العلاج در خراسان شمالی با طرح محسنین

قائم مقام کمیته امداد خراسان شمالی گفت: امسال حدود ۲۵۰ بیمار صعب‌العلاج در قالب طرح محسنین شناسایی شده‌اند که از حامیان و وسای پر نیکیوکاران می‌خواهیم به دلیل سنگین بودن هزینه‌های درمانی در اسرع وقت به یاری آنان بشتابند. علی وحدانی افزود: طرح محسنین برای حمایت از خانواده‌های نیازمند دارای سرپرست بیمار، از کل افتاده و همچنین فرزندان غیر یتیم خانواده‌های محروم استان رااندازی شده است. وی بابیان اینکه طرح محسنین از سال ۹۲ تاکنون در حال اجرا است، گفت: در این مدت ۴ هزار و ۷۰۰ حامی نیکیوکار، دانش آموزان نیازمند و بیماران صعب‌العلاج تحت حمایت این نهاد را مورد حمایت و کمک‌های مالی خود قرار داده‌اند. وحدانی بابیان اینکه ۸۹۵ بیمار صعب‌العلاج تحت حمایت این نهاد، نیازمند کمک و حمایت خیران برای کمک هزینه درمان و دارو هستند، یادآور شد: در قالب طرح محسنین یکهزار و ۴۴۰ دانش آموز نیازمند تحت پوشش این نهاد نیازمند یاری حامیان و خیران استان هستند وی با اشاره به اینکه خانواده‌های دارای بیمار به دلیل تحمیل هزینه‌های پزشکی بخش قابل توجهی از درآمد خود را صرف درمان بیمار خود می‌کنند، گفت: امسال حدود ۳۵۰ بیمار صعب‌العلاج در قالب طرح محسنین شناسایی شده‌ند که از حامیان وسایر نیکیوکاران می‌خواهیم به دلیل بالا بودن هزینه‌های درمانی، به حمایت از این افراد بپردازند. قائم‌مقام کمیته امداد خراسان شمالی افزود: آغازین روزهای ماه مبارک رمضان بسته غذایی شامل سبک‌لاک و غذای گرم بین نیازمندان توزیع می‌شود.

برگزاری جزءخوانی قرآن با حضور قاریان برجسته کشوری و مصری در خراسان شمالی

در ایام ماه مبارک ک رمضان مراسم جزء خوانی قرآن کریم با حضور قاریان برجسته کشوری و مصری، در محل بقاع متبرکه شاخص استان و به ویژه حرم مطهر حضرت سیدعبید عباس بن موسی بن جعفر (ع) بجنورد برگزار (امام رضا ع) برگزار می‌شود. معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف خراسان شمالی با اعلام این خبر گفت: مراسم معنوی جزء خوانی و تر تیل خوانی قرآن کریم در طول ایام ۳۰ روز ماه مبارک رمضان با حضور قاریان برجسته استانی و کشوری قاریانی از کشور مصر در بجنورد بر گزار می‌شود. حجت‌الاسلام علی اکبر صفری با اشاره داد: همچنین طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده محفل انس با قرآن کریم نیز با حضور قاریان مصری و قاریان برجسته کشوری در قالب کاروان‌های نور در طول ماه مبارک رمضان بر گزار می‌شود. این مسئول با تأکید بر حفظ حرمت ماه مبارک ک رمضان افزود: در این ماه‌اجرای برنامه‌های فرهنگی مرتبط باید افزایش یابد. معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی با اشاره به اینکه این طرح قرآنی هم‌روزه در ایام ماه مبارک ک رمضان اجرا می‌شود، ادامه داد: در این ایین معنوی قاریان برجسته استانی، کشوری و مصری حضور دارند.



گزارش

صحرا رضایی



سرای من

iran@jvavanOnline.ir

صدای چکش‌های مسگران زنجانی دیگر به گوش نمی‌رسد

برق مس‌های وارداتی مس زنجان را گرفت



شهر چارق و چاقو و دیگ‌های مسین که ردپای چکش استادکاران زبردست زنجانی روی آن حک شده است سند اصالت صنعتی باستانی است که خیر از گذشته‌های دور و دراز این هنر و صنعت در این شهر دارد. اما این روزها دیگر صدای چکش استادکاران را کمتر می‌توان شنید؛ آهنگ موزون و هماهنگی که سلفونی کار و تلاش را در این شهر نواخته و با ایجاد شور و شوق در شهروندان زنجانی آنها را به زندگی با کسب روزی حلال دعوت می‌کرد. اما متأسفانه دو سه سالی می‌شود که مس‌های رنگارنگ

هنر و صنعت مسگری یکی از اصیل‌ترین هنرهای دست صنعتگران این شهر بوده است که از گذشته‌های دور تا به امروز به همت استادکاران این هنر زنده مانده و همچنان صدای چکش استادکاران مسگر در کوچه‌های این شهر قدیمی می‌پیچد. اما حالا بعد از مس‌های بی‌کیفیت چینی نوبت مس‌های تزئینی و برس ترک است که چند سالی می‌شود با ورود خود به بازار مس زنجان در حال گسداد کردن آن است. هر چند، چند سالی می‌شود که با همت استادکاران و نیز همشهریان و علاقه‌مندان این هنر،

مسگری دوباره در زنجان احیا شده و بیش از هزار هنرمند صنعتگر در این رشته و هنر قدیمی و سنتی فعالیت دارند و این موضوع مهمی است که نمی‌توان هنر زنده مانده و همچنان صدای چکش استادکاران مسگر در کوچه‌های این شهر قدیمی می‌پیچد. اما در حقیقت کالا هستند امروز بازار رقابت است که در این زمینه باید با بالا بردن کیفیت کالا و پایین آوردن قیمت‌ها توانایی رقابت با کالاهای خارجی را بالا برد و با انتقاد از سودجویی‌هایی که به این هنر و صنعت لطمه زده است در ادامه می‌تواند؛ باید

مشتری مدار بوده و همواره برای نظر و سلیقه مشتری احترام قائل شد. وی با اشاره به اینکه نمی‌شود با روش‌های سنتی قدیم پیش رفت معتقد است باید نیازهای روز بازار را در نظر گرفت و امروز محصولات تجملی و تزئینی بیشتر طرفدار دارد.

تا توانی ترک‌ها در رقابت با زنجان‌ها

رئیس اتحادیه مسگران زنجان بابیان اینکه مس‌های موسوم به مس برس ترک دو سه سالی می‌شود که وارد بازار زنجان شده است به تفاوت‌های آن با مس‌های چکش‌کاری در زنجان اشاره کرده و

می‌گوید: این مس‌ها برس و یک تکه بوده جنبه تزئینی داشته و کاربردی نیست در حالیکه مس‌های کنده‌کاری و چکش‌کاری شده هنرمندان زنجانی هنر دست بوده و چند تکه است و برخلاف مس‌های برس ترک که یکبار مصرف بوده و تنها جنبه تزئینی دارد، مس‌های کنده‌کاری و چکش‌کاری شده و هنر دست هنرمندان سال‌ها روی اجاق بوده و کاربردی است. جبار نور سینا می‌افزاید: هر چند مس زنجان جایگاه خود را در بازار پیدا کرده است واردات مس ترک توانایی رقابت با مس زنجان را ندارند اما موضوع مهم دیگر آنکه با توجه به تقاضای زیاد و عرضه کم باید گفت شاید ساخته‌های ما نتوانند جایگوی بازار داخلی باشد لذا لازم است تا ساخت این نوع مس‌های برس هم مد نظر قرار گیرد لذا با ایجاد کارخانه‌ها و کارگاه‌های نسجی داریم علاوه بر مس چکشی و کنده‌کاری که جنبه کاربردی دارد به تولید مس‌های تزئینی برس هم ورود پیدا کنیم که در این زمینه هم تا حدودی موفق بودهام.

مس‌های ترک یکبار مصرف و تزئینی

وجه تمایز تولیدات ظروف مسی صنعتگران زنجانی در تنوع فرم و چگونگی و تعداد ضربات چکش به‌صورت منظم و پیوسته به شکل دایره حول مرکز آن و خطوط موازی بر سطح قطعه کار است که نسبت به ساخت ظروف سایر مناطق ایران از زیبایی و استحکام کافی بهره‌منداست. مسگران زنجان با توجه به بحری که دارند آفریننده ظروف مسی ظریف و عین حال مقاوم هستند و به جرئت می‌توان ادعا کرد که ظرف مسی زنجان به لحاظ دوام و زیبایی در تمام کشور خریسار دارد. ابوالفضل احمدی از مسگران قدیمی شهر زنجان که بیش از پنج دهه در هنر و صنعت مسگری فعال بوده است در این زمینه می‌گوید: در این چند دهه که از کودکی تا به امروز در این عرصه فعالیت داشته‌ام تجربیات زیادی کسب کرده‌ام اما این سال‌ها متأسفانه در گذر از بساز مسگران احساس بی‌س و نامیدی می‌کنم چراکه می‌بینم مس‌های برس و ترک جای مس‌های زیبای چکش‌کاری مارا گرفته‌و من بنابه تجربه سایرین دراز می‌توانم بگویم که این واردات هرچند جنبه تزئینی دارد اما ریان ماندگار نخواهد بود چون در کمتر از یکماه سیاه شده و به دلیل نازک بودن ورقه استفاده شده در آن نمی‌تواند برای سال‌های سال بماند چراکه یکبار مصرف بوده و تنها رنگ و جلای آن چشم مشتری را گررفته است.

مشتری مدار بوده و همواره برای نظر و سلیقه مشتری احترام قائل شد. وی با اشاره به اینکه نمی‌شود با روش‌های سنتی قدیم پیش رفت معتقد است باید نیازهای روز بازار را در نظر گرفت و امروز محصولات تجملی و تزئینی بیشتر طرفدار دارد.

تا توانی ترک‌ها در رقابت با زنجان‌ها

رئیس اتحادیه مسگران زنجان بابیان اینکه مس‌های موسوم به مس برس ترک دو سه سالی می‌شود که وارد بازار زنجان شده است به تفاوت‌های آن با مس‌های چکش‌کاری در زنجان اشاره کرده و

اخبار ویژه



نصب ۲۷۰۰ کنتور در اجرای طرح فهام در زنجان

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان زنجان از نصب ۲ هزار و ۷۰۰ کنتور در راستای طرح فهام توسط شرکت توزیع برق استان زنجان تا پایان سال گذشته خبر داد. عادل کاظمی گفت: شرکت توزیع برق استان زنجان یکی از شرکت‌های برجسته در امر کاهش تلفات در سال گذشته بوده و به اهداف تعیین شده دست یافته است. وی افزود: در سال ۹۶ نیز پروژه‌های متعددی با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال پیش‌بینی شده است که این پروژه‌ها مراحل پایانی مطالعات میدانی را طی می‌کند و پس از مطالعه تفاهنامه با شرکت توانیر وارد مرحله اجرا خواهد شد مدیر عامل شرکت توزیع برق استان زنجان گفت: این شرکت به عنوان یک شرکت پایلوت موفق در زمینه هوشمندسازی لوازم اندازه‌گیری مشترکین فهام در کشور شناخته شد و تا پایان سال گذشته موفق به نصب ۲ هزار و ۷۰۰ کنتور در راستای طرح فهام شد. کاظمی تأکید کرد: تا پایان دی‌ماه پیشست ماه این تعداد به ۳۰۰۰ کنتور نصب شده می‌رسد. وی افزود: شرکت توزیع ۴۱۵ هزار مشترک دارد و سالانه ۱۰ تا ۱۵ هزار نفر به این جمعیت اضافه می‌شود و شرکت توزیع برق زنجان با توجه به اینکه یکی از شرکت‌های برجسته در امر کاهش تلفات در سال گذشته بوده، به اهداف تعیین شده دست یافته است. مدیر عامل شرکت توزیع برق استان زنجان گفت: رسانه‌ها باید نسبت به آگاه‌سازی مردم در خصوص استفاده از برق غیر مجاز در استان زنجان فرهنگ‌سازی لازم‌ار داشته باشند. کاظمی افزود: طرح فهام سیستم یکپارچ‌های شامل سخت‌افزار، نرم‌افزار، شبکه و سیستم مخابراتی است و اطلاعاتی نظیر مصرف، دیماند، ولتاژ، جریان و اطلاعات دیگر مشترکین برق را به‌صورت نزدیک به Real Time از سمت مصرف‌کننده دریافت می‌کند.

افتتاح کیوسک‌های صنایع دستی در پارک بانوان زنجان

با حضور رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور، ۱۶ کیوسک صنایع دستی در زنجان افتتاح شد. این کیوسک‌های صنایع دستی با عنوان بازارچه زندگی افتتاح شده است. رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور در این خصوص گفت: این کیوسک‌ها در راستای توسعه صنایع دستی، توسعه فضاهای کسب و کار و اماکن عرضه و فروش محصولات تولیدی صنایع دستی ایرانی به عنوان یکی از دغدغه‌های اصلی سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری ایجاد شده است. احمدی‌پور بیان کرد: استان زنجان به جهت سبقه فرهنگی به عنوان یکی از میزبان‌های مهم‌ران در کشور معرفی شده است. وی به پیگیری بینه هنرمندان صنایع دستی اشاره کرد و گفت: تلاش برای حل مشکلات این حوزه در دستور کار قرار گرفته است. به گفته رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور با اشاره به اینکه سال گذشته ۲۳۷۷ میلیون دلار صادرات محصولات صنایع دستی انجام شد، تصریح کرد: در نوزور امسال به ۴۵ میلیارد تومان صادرات داشتیم.

اخبار ویژه



منطقه ویژه اقتصادی بجنورد آماده واگذاری به متقاضیان

مدیر عامل شرکت شهپرک‌های صنعتی خراسان شمالی از تأمین امکانات اولیه مورد نیاز سرر ما به گذاران صنعتی مانند آب، برق، خیابان کشتی، فنیس کشتی در منطقه ویژه اقتصادی بجنورد خبر داد. سیاوش وحدت با بیان اینکه این شهر ک آماده واگذاری است، گفت: محل استقرار گمرک نیز در این منطقه در حال احداث است و تجهیزات مورد نیاز تأمین شده است. وی افزود: منطقه ویژه اقتصادی با ایجاد اشتغال و فعال سازی صنایع مختلف، جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، پشتیبانی از فعالیت‌های اقتصادی در رشد و توسعه منطقه تأثیر بسزایی دارد. مدیر عامل شرکت شهپرک‌های صنعتی استان با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاران و صاحبان صنایع در این مناطق می‌توانند از حمایت‌ها و تسهیلات مالی و قانونی دولت بهره‌مند شوند، ادامه داد: یکی از مهم‌ترین مزایای مناطق ویژه اقتصادی معافیت از پرداخت هر گونه عوارض برای سرمایه‌گذاران در این مناطق است.

صادرات ۸ میلیون و ۶۴۰ هزار دلار سیمان از بجنورد

مدیر عامل کارخانه سیمان بجنورد از صادرات ۲۱۶ هزار تن سیمان ۸ میلیون و ۶۴۰ هزار دلار ارزش آوری از استان خبر داد. به گزارش «جوان»، کمال صدیقی با بیان اینکه سالانه یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن سیمان در این کارخانه تولید می‌شود، افزود: ظرفیت کارخانه سیمان بجنورد، یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن است. وی با اشاره به پیشرفت ۸۰ درصدی طرح توسعه این کارخانه گفت: در صورت تکمیل، ظرفیت تولید کلینکر از ۵ هزار و ۳۰۰ به ۶ هزار و ۱۰۰ تن در روز افزایش می‌یابد. صدیقی عنوان کرد: ۱۷ درصد از تولیدات این کارخانه به ترکمنستان، افغانستان و تاجیکستان صادر می‌شود.

اعطای ۲ سال تنفس به صاحبان مسکن مهر خراسان شمالی

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی از انجام اقداماتی برای اعطای دو سال تنفس به صاحبان مسکن مهر گلستان شهر که کارت قسط خود را دریافت کرده‌اند، خبر داد. علیرضا مصطفی‌زاده گفت: برای متقاضیان مسکن مهر گلستان شهر که کارت قسط دریافت کرده‌اند موضوع اعطای دو سال تنفس در پرداخت قسط از طریق مراجع مربوطه در دست پیگیری است. وی با اشاره به خسارت وارده به مسکن مهر گلستان شهر بجنورد در اثر زلزله افزود: در این راستا موضوع کمک به صاحبان این واحدها در دست پیگیری است. مصطفی‌زاده گفت: با پیگیری اداره کل راه و شهرسازی و جلسه هماهنگی بانک مسکن، کلیه واحدهایی که در اثر زلزله خسارت دیده‌اند می‌توانند جهت تعیین میزان خسارت استفاده از خدمات بیمه به شعب بانک مسکن جهت تشکیل پرونده مراجعه کنند.